*

3
1
C

6
6
5
1
8

2
7
*

 3

1
C

6
6
5

1
8

2
7

                Requerimento nº                                     de 2013.

                                     ( Do Sr. Deputado JOÃO LYRA)

                                                                                            Requer a inclusão na Ordem do Dia

                                                                                             da  PEC nº 555 de 2006.

   Senhor Presidente,

 Nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno, requeiro a Vossa

Excelência a inclusão na Pauta de Votação desta Casa da proposta de Emenda à

Constituição nº 555-A de 2006  que “revoga o art. 4º da Emenda Constitucional nº 41,

de 2003”, acabando com a cobrança de contribuição previdenciária sobre os proventos

dos servidores públicos aposentados e pensionistas ( Contribuição de Inativos), nos

termos do Substitutivo aprovado na Comissão Especial em 14 de julho de 2010.

(Isenção progressiva).

                                     Sala das Sessões, em                     de         de 2013.

                                                  Deputado JOÃO LYRA.

                                                             PSD/AL.